
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3024 

Determina di settore n. 632 del 22-10-2014 
(n. 1815 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO DI AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA. ISTITUTO 

COMPRENSIVO N. 2. LIQUIDAZIONE SALDO FINALE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14-10-2014, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, Piano dettagliato degli obiettivi e piano delle 
performance 2014-2016; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
CONSIDERATO CHE:  

• con delibera G.C. n.78 del 09-05-2013 sono stati approvati progetti di ampliamento dell’offerta 
formativa per il biennio scolastico 2012–2014 presentati dall’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona e 
contestualmente individuata la somma necessaria alla realizzazione, allocata nei capitoli 5690 e 
6000 in conto residui 2012; 

• con la medesima delibera venivano individuate le modalità di liquidazione, a rendicontazione 
parziale e totale dell’importo; 

RICHIAMATE le proprie determine n. 753 del 21-12-2012 e nr. 750 del 04-11-2013, rispettivamente di 
impegno delle somme e di liquidazione parziale del contributo; 
VERIFICATA la documentazione presentata dall’Istituto Comprensivo 2 a titolo di rendicontazione delle 
spese sostenute a titolo di saldo del contributo previsto, acquisita al protocollo dell’Ente in data 20-10-2014, 
prot. n. 29963, agli atti di questo settore; 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma rimanente a titolo di saldo finale; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a favore dell’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona, con sede in Via Mazzini, la somma di € 
8.325,00, a titolo di saldo per il progetto di ampliamento dell’offerta formativa, annualità 2012-2014 
sul conto corrente aperto presso la Banca d’Italia n.310882, prelevando la somma necessaria con le 
seguenti modalità; 
 

• € 3.350,00 dal capitolo 5690 del bilancio 2014, in conto residui 2012, impegno n. 20120003697; 
• € 4.325,00 dal capitolo 6000 del bilancio 2014, in conto residui 2012, impegno n. 20120003698; 
• €    650,00 dal capitolo 6201 del bilancio 2014, in conto residui 2012, impegno n. 20120003699; 

 
2) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 

derivanti dal patto di stabilità. 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 
 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


